datiuo casu **[in o]** permanent et aduerbia **[similiter]** faciunt, ut falso, sedulo; quaed 04.359 m, ut doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, **ut** doceo docebo, doceor docebor. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti nume 04.359 ductam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti ante nouissimam syllabam, **ut** doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut 04.385 articipio, ut indulgens indulgenter. A nomine uenientia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, **ut** docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o corrept 04.363 In tribus gradibus comparationis, positiuo, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positui gradus. **Vt** docte; comparatiui, ut doctius; superlatiui, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non di 04.386 bio, quia hic quoque comparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, **ut** docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, q 04.387 xempla uel rara sunt. <04.387> Figurae aduerbiorum duae sunt. Aut enim simplicia sunt aduerbia, **ut** docte prudenter, aut composita, ut indocte, imprudenter. Conponuntur etiam aduerbia modis quatt 04.363 agis et quam magis. Figurae aduerbiorum quot sunt? Duae. Quae? Simplex et composita: simplex, **ut** docte, prudenter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia uel in loco sunt uel de loc 04.362 a; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, **ut** docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mec 04.386 a; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, **ut** docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mec 04.375 ulli comparatur, ut Iuppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatiuo adiungitur, **ut** 'doctior hic quam ille {est}'. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, femininum, neutr 04.355 m et appellatiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, **ut** doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitate 04.386 res, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut docte, comparatiuus, ut doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae per omnes gradus ire non possunt, ideo his a 04.363 nparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positui gradus. **Vt** docte; comparatiui, ut doctius; superlatiui, **ut** doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et tam positiuo gradui tant 04.355 parationis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, ut doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae nomina comparantur? Appellatiua dumtaxat qualitatem aut quantitatem signifi 04.363 parationis, positiuo, comparatiuo, superlatiuo. Da aduerbium positui gradus. **Vt** docte; comparatiui, **ut** doctius; superlatiui, ut doctissime. Magis doctius et tam doctissime non dicimus, quia magis et t 04.386 nparationis gradus sunt tres, positiuus, comparatiuus, superlatiuus: positiuus, ut docte, comparatiuus, **ut** doctius, superlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae per omnes gradus ir 04.374 r. Sunt alia generalia, ut corpus, animal; alia specialia, ut lapis, homo, lignum; alia facta de uerbo, **ut** doctor, lector; alia participiis similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, 04.355 rium dicitur, aut multorum et appellatiuum. Comparationis gradus quot sunt? Tres. Qui? Positiuus, **ut** doctus; comparatiuus, ut doctior; superlatiuus, ut doctissimus. Quae nomina comparantur? Appell 04.385 ut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, **ut** doctus docte; a proprio, ut Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut mea 04.377 **H04.377** ae, Cumae, Thebae, Mycenae. 8. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, **ut** doctus, potens; composita, ut indoctus, **impotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex 04.377 **K04.377** enae, Cumae, Thebae, Mycenae. Figurae nominibus accidunt duae, simplex et composita: simplex, **ut** doctus, potens; composita, ut indoctus, **impotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex 04.376 t, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec in totum mobilia, **ut** draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **diminutiua**, quae non seruant gen 04.376 **K04.376** t, ut bonus bona bonum, malus mala malum. Sunt item alia nec in totum fixa nec in totum mobilia, **ut** draco dracaena, leo leaena, gallus gallina, rex regina. Sunt alia **deminutiua**, quae non seruant gen

- 04.389 iunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus in et con praepositiones, si ita compositae fuerint, ut eas statim s uel f litterae consequantur, plerumque producuntur, ut insula, infula, consilium, conf
04.380 satius hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut
04.380 ic haec hoc; alia relatiua, quae rem absentem significant, ut is ea id; sunt alia magis demonstratiua,
04.362 secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi,
04.386 secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi,
04.377 onponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis,
H04.355 uot modis nomina componuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis,
K04.355 ibus modis nomina componuntur? Quattuor: ex duobus integris, ut suburbanus; ex duobus corruptis,
04.381 uocatiuo, ut sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. Sunt <04.381> item sine uocatiuo,
04.357 ae? Simplex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima,
04.380 tum pronomem est, productum aduerbium loci. Personae finitis pronominibus accidunt tres, prima,
H04.379 minum duplex est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas,
K04.379 inum bipertita est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas,
04.357 Bipertita est: aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas,
04.357 sculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum,
04.380 sculinum, ut quis; femininum, ut quae; neutrum, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum,
04.395 pace retro, unde uenerant, domum reuersi sunt'. Tautologia est eiusdem dictionis repetitio uitiosa,
04.401 ntismos, paroemia, sarcasmos, astismos. Ironia est tropus per contrarium quod conatur ostendens,
H04.391 o est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis,
K04.391 o est pars orationis interiecta aliis partibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis,
H04.362 gandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi,
K04.362 gandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi,
H04.386 gandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi,
K04.386 gandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi,
04.379 unt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcanalia, Compitalia. Non ueniunt, quae a Graecis sumpsimus,
04.402 "aduersum stimulum calces" et "lupus in fabula". Sarcasmos est plena odio atque hostilis inrisio,
H04.362 uer, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi,
K04.362 uer, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi,
H04.386 is hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi,
K04.386 is hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi,
H04.359 am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam,
K04.359 am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam,
H04.382 erbo quod in prima persona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit,
K04.382 erbo quod in prima persona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit,
04.398 lacrimantes commiserantes'. // Homoeoteleuton est, cum simili modo dictiones plurimae finiuntur,
04.377 mus, ea, quae ex duobus nominatiuis composita fuerint, ex utraque parte per omnes casus declinari,
04.370 is temporum sex, ut <04.370> Aeneas; anapaestus ex duabus breuius et longa temporum quattuor,
H04.372 dextera pars {quaedam} circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur,
K04.372 dextera pars [quaedam] circuli ad imam litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur,
04.402 Namque astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate expolitur est,
H04.372 m adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet,
K04.372 m adposita: hac nota deesse ostendimus parti orationis ultimam uocalem, cuius consonans remanet,
H04.385 facile et difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt pro aduerbiis posita,
K04.385 difficile, quae ut aduerbia ponuntur, nomina potius esse dicenda sunt [nomina] pro aduerbiis posita,
04.400 sis est circumlocutio, quae fit aut orandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est,
04.401 candidior; minuendi, ut tardior testudine. Allegoria est tropus, quo aliud significatur quam dicitur,

- H04.365 uia aut praepositiuae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis
K04.365 uia aut praepositiuae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur ergo. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis
H04.389 quia aut praepositiuae coniunctiones sunt, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an adu
K04.389 quia aut praepositiuae coniunctiones sunt, ut at, ast, aut subiunctiuae, ut que, autem, aut communes, ut et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an adu
H04.362 el inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; affirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; i
K04.362 el inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; affirmandi, ut etiam, quinni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; i
H04.386 aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; affirmandi, ut etiam, quidni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; i
K04.386 aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; affirmandi, ut etiam, quinni; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; i
04.397 olli pro illi. Metathesis est translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut 'Euandre' pro Euander, 'Thymbre' pro Thymber. 5. DE SCHEMATIBVS Schemata lexeos su
04.374 , ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetera, id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut 'Euandrius ensis', 'Agamemnoniaeque Mycenae'. Sunt alia mediae significationis et adiecta no
H04.366 accidit? Tantum significatio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia.
K04.366 accidit? Tantum significatio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et si qua sunt similia.
H04.391 imi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia huiusce
K04.391 imi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [heia et] heu; aut laetantis, ut Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina, intellectu masculin
04.375 feminam comprehendit, ut passer, aquila. Sunt praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Euterpe, aut neutrum Latinum, ut sedile. Nomen in i uocalem desinens nominatiuo casu numero
04.376 est). Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut femininum Graecum est, ut exosos bella, <04.378> praescius futura; alia ablatiui, ut secundus a Romulo, alter a Sylla; alia
04.377 securus amorum; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiui, sed figurate, ut expresse, aut participium, ut praecedens, aut coniunctionem, ut absque, aut se ipsam, ut circumci
04.389 subponitur, ut mecum tecum nobiscum uobiscum; aut uerbum praecedit, ut perfero, aut aduerbium, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calyps
H04.373 inuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etiam quasi diminutiua, quorum origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, ut Themisto, Calyps
K04.373 inuitur, crescit saepe numerus syllabarum. Sunt etiam quasi diminutiua, quorum origo non cernitur, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut gaudeo, alia per numeros, ut faxo, a
H04.385 sine u praeferris o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut soleo, alia per numeros, ut faxo, ali
K04.385 sine u praeferris o litterae non potest. Sunt uerba defectiua alia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut soleo, alia per numeros, ut faxo, ali
04.385 una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesperis; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut i
04.387 ponuntur etiam aduerbia modis quattuor. Sunt multae dictiones dubiae inter aduerbium et nomen, ut falso; inter aduerbium et pronomen, ut qui; inter aduerbium et uerbum, ut pone; inter aduerbium
H04.386 ius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tri
K04.386 toritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [in o] permanent et aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [multa] contra faciunt, ut huic duro non dure, sed duriter. Aduerbio acci
H04.379 s, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut fas, nefas, nequam, nihili, nugas. Non ueniunt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcanalia, Conpit
K04.379 s, non artus significare uelle existimet. In hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut est fas, nefas, nequam, nihili, nugas. Non ueniunt tantum pluralia, ut Saturnalia, Vulcanalia, Con
04.371 cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, acuto accentu pronuntiabimus, ut fax, pix, nux; quae productam uocalem habebunt, circumflexo accentu pronuntiabimus, ut res, d
H04.385 r formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut gaudeo, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoqu
K04.385 per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut soleo, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut [cedo facesso ads
04.375 t Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia, Centaurus nauis; alia sono feminina, intellectu masculina, ut Fenestella scriptor, Aquila orator; alia sono neutra, intellectu feminina, ut Phronesium mulier uel
04.392 ngulas pluresue subponere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus est una p
H04.385 , alia per genera, ut gaudeo, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut edo. Verba quoque impersonalia cum per omnes modos declinari possu
K04.385 m, alia per genera, ut soleo, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per personas, ut [cedo facesso adsum soleo faxo impleo fero] edo. Verba quoque inper
H04.392 o unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut permissis pro pernices; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit secundae coniugationis et producte dici debeat. Per transm
K04.392 o unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut permissis pro pernices; temporis, ut 'feruere Leucaten' [pro feruere 'et Actia bella uidebis'], cum feruere sit secundae coniugationis
04.359 unt? Quattuor. Quae? Perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, secunda, tertia. Pri
04.381 uentatiua, inchoatiua: perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Sed frequentatiua uerba semper primae coniugationis sunt. Inchoatiua non per
04.370 porum septem, ut Demosthenes; epitritus quartus ex quarta breui et tribus longis temporum septem, ut Fescenninus. Ex his deinceps alii pedes synzugiaee nascuntur. Nam quem ad modum pedes di
H04.397 num uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat et per partes orationis, et per accidentia partibus orationis. <04.398> Anadiplosis est
K04.397 num uerbum conglutinata conceptio, ut 'hic illius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat non solum per partes orationis, sed et per accidentia partibus orationis. item syllepsis
04.362 ; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; r
04.386 ; similitudinis, ut quasi, ceu; qualitatis, ut docte, pulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; r
04.362 le, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Comparatio aduerbiorum in <04.363> quo est? In t
04.386 le, medius fidius; eligendi, ut potius, immo; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt fi

- 04.374 nparationis gradus sunt tres, posituius, comparatiuus, superlatiuus: posituius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est semper communis. Con
04.374 r, haec casibus. 4. Comparationis gradus sunt tres, posituius, comparatiuus, superlatiuus: posituius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est s
04.374 tres, posituius, comparatiuus, superlatiuus: posituius, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuus, ut fortissimus. Sed comparatiuus gradus generis est semper communis. Comparantur autem nomina
H04.375 , silex, radix, finis, stirps, **penus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut buxus, pirus
K04.375 , silex, radix, finis, stirps, **pinus**, pampinus, dies. Sunt incerti generis inter masculinum et neutrum, ut buxus, pirus
04.377 tota, alia hexaptota. Sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi, nihili. Nomen in o uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum es
04.376 casu numero singulari aut neutrum Graecum est, ut gummi, sinapi, aut trium generum est aptoton, ut fruor, potior. Omnia uerba modi indicatiui temporis praesentis numeri singularis primae person
04.384 ico, suadeo; alia accusatiui, ut accuso, inuoco; alia ablatiui, ut abscedo, auertor; alia septimi casus, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; iambus ex bre
04.369 duplices sedecim. Ergo disyllabi quattuor hi sunt: pyrrichius ex duabus breuibus temporum duum, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent praeter illa, quae aut non comparantur, ut ri
04.385 am, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut furibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae t
04.388 icipia, quae a uerbo ueniunt, et, quia tempus non habent, nomina magis quam participia iudicantur, ut Gaius Gaia, Marcus Marcia, aut appellatiua sunt et tria faciunt, ut bonus bona bonum, malus ma
04.376 cti non possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut propria sunt et duo genera faciunt, ut **gaudeo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per p
H04.385 ia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per p
K04.385 ia per modos, ut cedo, alia per formas, ut facesso, alia per coniugationes, ut adsum, alia per genera, ut **soleo**, alia per numeros, ut faxo, alia per figuras, ut impleo, alia per tempora, ut fero, alia per p
04.391 ro et subter, cum accusatiuo casu naturaliter praeponantur, et ablatiuo tamen plerumque iunguntur, ut **gemina super arbore sidunt** et **'ferre iuuat subter densa testudine casus'**. // Quamquam multi s
04.384 eratur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casu seruiunt ablatiuo, ut **geritur a me a te ab illo**. Quae in it exeunt, casu seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae
04.396 etathesis. <04.396> Prosthesis est appositio quaedam ad principium dictionis litterae aut syllabae, ut **gnato** pro nato, **tetulit** pro tulit. Epenthesis est appositio ad mediam dictionem litterae aut sy
H04.374 heta dicuntur. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, u
K04.374 **est adiectiua**]. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, u
04.374 ed cruda deo uiridisque senectus'. // Sunt nomina significatione diminutiua, intellectu comparatiua, ut **grandiusculus**, maiusculus, minusculus. Comparatiuo et superlatiuo gradui tam <04.375> aut min
04.376 t sedile. Nomen in i uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut neutrum Graecum est, ut **gummi**, sinapi, aut trium generum est aptoton, ut frugi, nihili. Nomen in o uocalem desinens no
04.386 de loco, quod sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut **haec**, illac. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequit
H04.399 ali ad inanimale, ut **'Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput'** // **et cetera**: nam **haec animalis** sunt, ita mons animam non habet, cui membra hominis **adscribuntur**; ab inanimali
K04.399 ab animalis ad inanimale, ut **'Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris / piniferum caput'**; // nam **haec animalis** sunt, ita mons animam non habet, cui membra hominis **ascribuntur**; ab inanimali a
04.363 , figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Cas
04.375 er. Femininum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praepositur haec, ut haec Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomen uel articulus praeponi
04.355 oetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium ge
K04.389 iones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduerbia nominemus **[ut cum et** **ut haec, nisi sententiam considerauerimus, incerta sunt]**, quae tamen omnes sensu facile dinoscunt
04.395 gomet ipse'. Eclipsis est defectus quidam necessariae dictionis, quam desiderat praecisa sententia, ut **'haec secum'**: deest enim **'loquebatur'**. Tapinosus est humilitas rei magnae non id agente sentent
04.378 rum restium. Sed haec regula etiam accusatiuum casum singularem interdum per i litteram profert, ut **hanc restim, hanc puppim**. Horum multa cernimus consuetudine conmutata. Quaecumque nomi
04.378 mina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in is quam in es syllabam terminant, ut **has puppis, nauis, clauis**. Eorum autem nominum, quae genetiui casu plurali in ium syllabam e
04.375 iungitur utriusque numeri; sed tunc hoc utimur, cum aliquem uel alieno uel suo generi comparamus, ut **'Hector fortior Diomede'** uel **'audacior Troianis fuit'**. [Dicimus autem et **'fortior hic quam ille est'**
04.375 tem genetiui tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem suo generi comparamus, ut **'Hector fortissimus Troianorum fuit'**. Plerumque superlatiuus pro positiuo ponitur et nulli compar
H04.391 rtibus orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut **heu**; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non
K04.391 s orationis ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei **[eu]**; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut **[heia et]** heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo La
04.385 ificationem eius explanat atque inplet, ut iam faciam uel non faciam. Aduerbia aut a se nascuntur, ut heri, hodie, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, ut doctus docte;
H04.366 ficatio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua** sunt similia. <04.367> 1. DE VO
K04.366 ficatio. Significatio interiectionis in quo est? Quia aut laetitiam significamus, ut euax, aut dolorem, ut heu, aut admirationem, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua** sunt similia. <04.367> **DONATI**
H04.387 onem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia loci, quae inprudens
K04.387 onem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt **[item]** aduerbia loci, quae inpr
04.362 fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius,
04.386 fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius,
04.362 dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidi
04.386 dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidi
H04.376 ut hic sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiarum non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies. Sunt semper singul
K04.376 ut hic sapiens, pluralis, ut hi sapientes. Est et dualis numerus, qui singulariter enuntiarum non potest, ut hi ambo, hi duo. Sunt etiam nomina numero communia, ut res, nubes, dies **[fines]**. Sunt semper

04.357 trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic; pluralis, **H04.388** a nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, ut hic legens, pluralis, **K04.388** niunt. Numerus participiis accidit uterque, **singularis et pluralis**: singularis, ut hic legens, pluralis, 04.363 turus, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic legens; pluralis, 04.355 um, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic magister; pluralis, 04.376 et multiples habent. 7. Numeri sunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut hic sapiens, pluralis, 04.380 constat ex duobus corruptis, cum producitur, masculinum pronomem est, cum corripitur, neutrum; 04.355 hoc scamnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, 04.375 eutrum et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, 04.363 ulinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, 04.355 ae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, 04.375 praeponitur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, 04.380 ualis, talis; alia quantitatis, ut quantus, tantus. Sunt alia demonstratiua, quae rem praesentem notant, 04.381 onplent, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronominibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ue' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, **H04.397** **K04.397** sque' // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, **H04.363** , **significationes**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, **K04.363** **pus, significatio**, numerus, figura. Genera participiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, 04.363 us generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, **H04.388** ersonali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque: singularis, **K04.388** pia nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit uterque, **singularis et pluralis**: singularis, 04.363 ns, criminatus, criminandus. Numeri participiorum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, 04.375 ne. Masculinum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomem uel articulus praepositur hic, 04.355 dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera nominum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, 04.355 picoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, **H04.386** rte, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, **K04.386** rte, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, ut ubi, quando; sunt finita, 04.357 , ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numeri pronominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, 04.376 unt, et diuersas regulas et multiples habent. 7. Numeri sunt duo, singularis et pluralis: singularis, **H04.386** a, significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, **K04.386** a, significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, **H04.362** iurandi aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: **K04.362** iurandi aut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: 04.363 ipiorum quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, 04.375 Musa. Neutrum est, cui numero singulari casu nominatiuo pronomem uel articulus praepositur hoc, 04.355 num quot sunt? Quattuor. Quae? Masculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, 04.376 euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: **K04.362** euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: **H04.386** onparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, **K04.386** onparatio, figura. Significatio aduerbiorum in hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, **H04.373** t **Cn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, **K04.373** ut **Gn.**, aut ternis, ut Sex. Appellatiuorum nominum species multae sunt. Alia enim sunt corporalia, 04.382 ione pernoscimus, ut conspicio conspescui. Sunt item alia inchoatiua, quae a perfecta forma ueniunt, 04.388 inans criminatus criminandus. Inchoatiua participia praesentis temporis sunt tantum, 04.386 huic sedulo sedule]]. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur, 04.385 aduerbia, quae in e productam exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur,